
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  

 
DISPOZIŢIA  Nr. 2147/2011 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiulu i Hunedoara,  
în şedin ţă ordinar ă pentru data de JOI, 29 DECEMBRIE 2011, ora 10 00 

 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1  - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară pentru 
data de JOI, 29 DECEMBRIE 2011, ora 1000, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu următorul 
proiect de: 

ORDINE DE ZI : 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice – organigrama si a statului de 
funcţii pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Hunedoara si pentru Serviciile 
Publice subordonate Consiliului Local al Municipiului Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuţiei lunare de întreţinere datorate de beneficiarii 
şi/sau de susţinătorii legali ai acestora pentru serviciile furnizate de Unitatea de Asistenţă Medico-
Socială Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
3. Proiect de hotărâre privind acordarea de  înlesniri  la plata impozitului pe clădiri pentru 
persoanele care au efectuat 15 donări de sânge  consecutive în ultimele 60 de luni. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
4. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara 
nr.225/2011 privind aprobarea efectuării demersurilor pentru înregistrarea în Cartea Funciară a 
unor terenuri  în suprafaţă de 16.625 mp, nr. topo 1072/5/2, respectiv 8970 mp, nr.topo 
1097,1098,1099, situate în str. Rotarilor, nr.70, aflate în domeniul public al municipiului 
Hunedoara. 

                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
5. Proiect de hotărâre pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara 
nr.226/2011 privind aprobarea  efectuării demersurilor pentru înregistrarea în  Cartea Funciară a  
unor terenuri situate în intravilanul municipiului Hunedoara  necesare construirii a  6 biserici,  din 
proprietatea  Statului Român în proprietatea  publică  a municipiului Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării unor imobile proprietate publică a 
municipiului Hunedoara aflate în administrarea Consiliului Local al municipiului Hunedoara situate 
în str. Rotarilor nr.70 din municipiul Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 



 
7. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri, aflate în proprietatea Statului 
Român şi în administrarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  în proprietatea privată a 
actualilor deţinători ai construcţiilor. 
                                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
8. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului 
Hunedoara nr. 27/2011 privind aprobarea structurii organizatorice - organigrama, a numărului de 
personal şi a statului de funcţii pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului 
Hunedoara şi a Serviciilor Publice subordonate Consiliului local al municipiului Hunedoara, 
precum si Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Direcţiei Politia Locală.           
                                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
9. Proiect de hotărâre privind repartizarea unor locuinţe  sociale situate în municipiul Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
10. Proiect de hotărâre privind repartizarea unor locuinţe convenabile situate în municipiul 
Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuinţe din fondul locativ de stat către actualii 
chiriaşi. 
                                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
12. Proiect de hotărâre privind atribuirea în folosinţă gratuită, pe termen limitat, a spaţiului  în suprafaţă 
de 40 mp, situat în Municipiul Hunedoara, str. Constantin Brâncuşi, bl. X2, cam.5, parter, în favoarea Ligii 
Pensionarilor a judeţului Hunedoara- Filiala municipiului Hunedoara.  

                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui spaţiu în suprafaţă 
de 67,0 mp din incinta Căminului Cultural Pestişul Mare, sat aparţinător Municipiului Hunedoara, 
aflat în domeniul public al municipiului.  
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
14. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului planului anual de achiziții publice pentru 
anul 2012. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

15. Proiect de hotărâre pentru aprobarea execuției bugetare pentru trimestrul IV 2011 a 
bugetului local al municipiului Hunedoara.   
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
16. Diverse.   
 

Hunedoara, la 22.12.2011 
P R I M A R, 

Ovidiu Marius Hada 
 

                                                                                         VIZAT SECRETAR, 
                                                                                                   Aurel Ra ţă-Bugnariu 

 


